БОЛЬШЕКОСУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.04.2018                        с. Большая Косуль                             № 27 - 118

О внесении изменений в решение Большекосульского сельского Совета депутатов от  28.11.2017г.  № 22-100 «О передаче части полномочий по решению вопросов местного значения»

	В целях организации деятельности органов местного самоуправления Боготольского района, руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.102015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Уставом Большекосульского сельсовета, Боготольского района Красноярского края, Большекосульский сельскийСовет депутатов РЕШИЛ:
  1. Администрации Большекосульского сельсовета Боготольского района, Красноярского края передать Администрации Боготольского района  полномочия по решению вопроса местного значения: организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения (согласно приложению), со сроком действия с 1 июня 2018 года по 31 декабря 2018 года.
2. Администрации Большекосульского сельсовета заключить с Администрацией  Боготольского района дополнительное соглашение до 1 июня 2018 года.
3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по  экономике и финансовым  вопросам (Председатель – Семашко Г.И.).
4. Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru. На странице Большекосульского сельсовета.
5. Решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель сельского
Совета депутатов

______________В.М.Сивцов

         Глава сельсовета

          ___________________Т.Ф.Поторочина

                                                                           Приложение
                                                                                                          к Решению Большекосульского
                                                                                                     сельского Совета депутатов
                                                                                                        от 27.04.2018 № 27 - 117

ПЕРЕЧЕНЬ
ПОЛНОМОЧИЙ ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСА МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

1. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в соответствии с гарантированным перечнем услуг на безвозмездной основе по погребению на основании ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»:

- оформление документов, необходимых для погребения;

- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);

- погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
О ПЕРЕДАЧЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ
[bookmark: _GoBack]ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

г. Боготол
27.04. 2018

Администрация Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края, в лице главы сельсовета Поторочинойтамары Федоровны, действующая на основании Устава Большекосульского сельсовета, с одной стороны, и Администрация Боготольского района Красноярского края, действующая на основании Устава Боготольского района Красноярского края, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», Решением  Большекосульского сельского Совета депутатов от 28.11.2017 № 22-100 «О передаче части полномочий по решению вопроса местного значения» (передаёт), Решением Боготольского районного Совета депутатов от 14.12.2017г. № 17-123 «О приеме части полномочий по решению вопроса местного значения» (принимает) для сотрудничества на договорной основе заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:

1. Раздел 1 соглашения о передаче осуществления части полномочий порешению вопросов местного значения от  28.11.2017 года дополнить пунктом 1.6 следующего содержания:
«1.6. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в соответствии с гарантированным перечнем услуг на безвозмездной основе по погребению на основании ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»:
- оформление документов, необходимых для погребения;
- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
- перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
- погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом).».
2. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с 1 июня 2018 года и действует до 31 декабря 2018 года.
3. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.
4. Реквизиты и подписи сторон:

	Администрация Большекосульского  сельсовета Боготольского района  Красноярского края, Россия,662071, Красноярский край, Боготольский район, с.Большая Косуль, ул. Просвещения д. 2Б, тел. 8(39157)27-3-74
	Администрация Боготольского района
Красноярского края
662060, г. Боготол, Красноярский край, ул. Комсомольская, 2

	ИНН
	2406000407
	ИНН
	2406000492

	Р/сч.
	40204810000000000495
	Р/сч.
	40204810900000000061

	Отделение Красноярск
г.Красноярск

	отделение Красноярск
г. Красноярск

	БИК
	040407001
	БИК
	040407001

	ОКПО
	04097189
	ОКПО
	02280140

	ОКВЭД
	84.11.35
	ОКВЭД
	75.11.31

	ОКОГУ
	325000
	ОКОГУ
	3300100

	ОКАТО
	04208807001
	ОКТМО
	04608000

	ОКФС
	14
	ОКФС
	14

	ОКОПФ
	72
	ОКОПФ
	20904

	КПП
	244401001
	КПП
	244401001

Глава    сельсовета	                                            Глава Боготольского района

_______________  Т.Ф. Поторочина		          _________________А.В. Белов
       (подпись)                                                                             (подпись)
 м п